

บริษัท กวอลทีเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 8 บริษัทฯ ได้พิจารณาตั้งผลขาดทุนจากการค้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม (บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เอ็ม โซลูชั่นส์ จำกัด) สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2566 จำนวน 121.49 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 126.47 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ เนื่องจากมีเหตุการณ์ที่ส่งผลกระทบต่อให้บริษัทร่วมไม่สามารถดำเนินธุรกิจต่อไปได้ ดังนี้ 1) บริษัทร่วมขาดสภาพคล่องทางการเงินจนไม่สามารถจ่ายเงินเดือนให้กับพนักงานทั้งหมดได้ ทำให้พนักงานบางส่วนร้องเรียนไปยังกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานให้จ่ายเงินเดือนที่ค้างชำระและพนักงานได้หยุดปฏิบัติงาน ซึ่งการหยุดปฏิบัติงานของพนักงานอาจทำให้ลูกค้ายกเลิกสัญญาจ้างและเรียกร้องค่าเสียหายฟ้องดำเนินคดีกับบริษัทร่วม รวมถึงไม่จ่ายชำระค่าบริการที่ค้างชำระ, 2) คณะกรรมการของบริษัทร่วมทั้งหมด 3 ท่าน ได้ลาออกจากการเป็นคณะกรรมการบริษัทร่วม เนื่องจากเกิดข้อขัดแย้งกันในการบริหารงาน และ 3) บริษัทร่วมได้หยุดดำเนินธุรกิจแล้ว

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด



(นางสาวสุภาภรณ์ มั่งจิตร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 8125

วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2566

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	37,740,686.43	35,252,439.44	24,493,957.77	26,279,941.09
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	5 57,236,287.72	98,332,580.35	53,333,457.04	92,754,000.91
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	6 61,036,169.91	60,177,575.00	61,089,878.54	60,191,788.92
สินค้าคงเหลือ	10,787,656.74	7,735,226.76	5,583,329.91	4,437,124.64
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	166,800,800.80	201,497,821.55	144,500,623.26	183,662,855.56
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน	7 17,823,558.15	18,158,065.57	0.00	0.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8 0.00	122,935,115.86	0.00	126,466,276.77
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9 0.00	0.00	32,263,430.00	26,663,430.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10 144,389,629.14	145,242,935.64	143,311,577.89	144,087,666.32
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11 21,216,322.56	14,653,868.09	21,216,322.56	14,653,868.09
ค่าความนิยม	4,844,339.37	4,844,339.37	0.00	0.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	1,908,861.56	2,085,292.72	1,908,861.56	2,085,292.72
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10,232,461.89	3,101,832.46	10,483,057.38	3,404,918.65
ภาษีเงินได้รอการขอลด	6,932,172.26	7,475,047.77	6,923,626.64	7,466,491.95
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่				
เงินสดที่เป็นหลักประกัน	3,020,401.07	3,010,000.00	3,020,401.07	3,010,000.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12 970,437.63	811,508.66	970,437.63	811,508.66
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	211,338,183.63	322,318,006.14	220,097,714.73	328,649,453.16
รวมสินทรัพย์	378,138,984.43	523,815,827.69	364,598,337.99	512,312,308.72

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	0.00	7,741,711.57	0.00	7,741,711.57
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	31,144,305.64	42,906,337.34	28,326,274.07	43,870,602.18
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	4,479,675.20	3,185,562.40	4,479,675.20	3,185,562.40
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		121,714.88	354,741.24	0.00	0.00
รวมหนี้สินหมุนเวียน		35,745,695.72	54,188,352.55	32,805,949.27	54,797,876.15
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	8,478,499.60	3,444,016.73	8,478,499.60	3,444,016.73
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	21,692,226.78	20,009,067.38	21,552,883.96	19,902,113.23
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,966,454.69	2,995,000.00	0.00	0.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		33,137,181.07	26,448,084.11	30,031,383.56	23,346,129.96
รวมหนี้สิน		68,882,876.79	80,636,436.66	62,837,332.83	78,144,006.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิติวัดณ์ ชีรกุลชัยโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 98,568,485 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 98,568,485 หุ้น หุ้นละ 1 บาท	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	75,175,543.40	75,175,543.40	75,175,543.40	75,175,543.40
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10,680,188.03	10,680,188.03	10,680,188.03	10,680,188.03
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	10,346,848.50	10,346,848.50	10,346,848.50	10,346,848.50
ยังไม่ได้จัดสรร	114,623,201.16	242,992,040.47	106,989,940.23	239,397,237.68
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	201,493.95	0.00	0.00	0.00
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	309,595,760.04	437,763,105.40	301,761,005.16	434,168,302.61
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(339,652.40)	5,416,285.63	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	309,256,107.64	443,179,391.03	301,761,005.16	434,168,302.61
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	378,138,984.43	523,815,827.69	364,598,337.99	512,312,308.72

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตินันท์ ชีรกุลชัยโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและให้บริการ	89,086,573.21	99,378,733.08	85,541,727.55	97,720,405.62
ต้นทุนขายและให้บริการ	(68,529,588.74)	(68,317,580.99)	(67,663,571.99)	(67,878,574.60)
กำไรขั้นต้น	20,556,984.47	31,061,152.09	17,878,155.56	29,841,831.02
รายได้อื่น	1,670,004.73	537,365.52	1,805,461.73	804,081.78
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(2,630,035.99)	(2,153,371.39)	(2,001,473.80)	(1,859,063.18)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(151,487,629.41)	(10,259,870.33)	(155,760,263.77)	(9,470,228.14)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(131,890,676.20)	19,185,275.89	(138,078,120.28)	19,316,621.48
ต้นทุนทางการเงิน	(287,401.03)	(178,498.39)	(286,535.80)	(177,975.22)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(132,178,077.23)	19,006,777.50	(138,364,656.08)	19,138,646.26
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	17 7,261,403.39	(909,668.97)	7,385,545.32	(882,728.15)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(124,916,673.84)	18,097,108.53	(130,979,110.76)	18,255,918.11
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(124,916,673.84)	18,097,108.53	(130,979,110.76)	18,255,918.11
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(124,999,816.85)	18,127,226.34	(130,979,110.76)	18,255,918.11
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	83,143.01	(30,117.81)	0.00	0.00
รวม	(124,916,673.84)	18,097,108.53	(130,979,110.76)	18,255,918.11
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(1.27)	0.18	(1.33)	0.19
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	98,568,485	98,568,485	98,568,485	98,568,485

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิดวัฒน์ ธีรกุลธัญโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายและให้บริการ	195,802,731.87	193,455,480.55	189,237,564.87	186,102,427.11
ต้นทุนขายและให้บริการ	(142,875,777.44)	(139,404,161.15)	(140,845,076.01)	(136,109,049.23)
กำไรขั้นต้น	52,926,954.43	54,051,319.40	48,392,488.86	49,993,377.88
รายได้อื่น	2,478,143.13	931,017.77	2,782,709.17	1,505,044.83
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(6,796,543.97)	(4,477,193.63)	(5,221,002.31)	(3,904,964.86)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(181,999,485.15)	(28,073,469.61)	(184,956,169.60)	(26,336,893.95)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(133,390,931.56)	22,431,673.93	(139,001,973.88)	21,256,563.90
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,441,411.78)	0.00	0.00	0.00
ต้นทุนทางการเงิน	(485,183.26)	(362,433.27)	(483,462.30)	(361,392.69)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(135,317,526.60)	22,069,240.66	(139,485,436.18)	20,895,171.21
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	17 6,994,243.21	(1,176,708.38)	7,078,138.73	(799,653.17)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(128,323,283.39)	20,892,532.28	(132,407,297.45)	20,095,518.04
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(128,323,283.39)	20,892,532.28	(132,407,297.45)	20,095,518.04
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(128,368,839.31)	20,899,046.46	(132,407,297.45)	20,095,518.04
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	45,555.92	(6,514.18)	0.00	0.00
รวม	(128,323,283.39)	20,892,532.28	(132,407,297.45)	20,095,518.04
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(1.30)	0.21	(1.34)	0.20
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	98,568,485	98,568,485	98,568,485	98,568,485

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ์ ภัทรวรสกุล และ นายจิตติวัฒน์ ธีรกุลธัญโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้ ทีก จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)									
	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่					ส่วนได้เสียที่ไม่มี				
	ส่วนเกิน	สำรองส่วนทุน	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของ	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	รวม
	มูลค่าหุ้น	จากการจ่ายโดย	จัดสรรแล้ว	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ยังไม่จัดสรร	ผลต่างจาก	บริษัทใหญ่	บริษัทใหญ่	บริษัทใหญ่	บริษัทใหญ่	บริษัทใหญ่	
				การเปลี่ยนแปลง	สัดส่วนเงินลงทุน	สัดส่วนเงินลงทุน	สัดส่วนเงินลงทุน	สัดส่วนเงินลงทุน	สัดส่วนเงินลงทุน	
				ในบริษัทย่อย						
ยอดคงเหลือต้นงวด 2566	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	242,992,040.47	0.00	437,763,105.40	5,416,285.63	443,179,391.03	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 6 เดือน :										
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่ม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	201,493.95	201,493.95	(5,801,493.95)	(5,600,000.00)	
ขาดทุนสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	(128,368,839.31)	0.00	(128,368,839.31)	45,555.92	(128,323,283.39)	
ยอดคงเหลือปลายงวด 2566	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	114,623,201.16	201,493.95	309,595,760.04	(339,652.40)	309,256,107.64	
ยอดคงเหลือต้นงวด 2565	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	238,587,773.18	0.00	433,358,838.11	3,790,916.09	437,149,754.20	
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 6 เดือน :										
ทุนหุ้นสามัญ - รัชชการะเพิ่ม	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,500,020.00	1,500,020.00	
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(19,711,597.00)	0.00	(19,711,597.00)	0.00	(19,711,597.00)	
กำไรสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	20,899,046.46	0.00	20,899,046.46	(6,514.18)	20,892,532.28	
ยอดคงเหลือปลายงวด 2565	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	239,775,222.64	0.00	434,546,287.57	5,284,421.91	439,830,709.48	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายกิติ พัวถาวรสกุล และ นายกิตติวัฒน์ ธีรภักดิ์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองส่วนทุน จากการจ่ายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไรสะสม จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม ยังไม่จัดสรร	
ยอดคงเหลือต้นงวด 2566	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	239,397,237.68	434,168,302.61
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 6 เดือน :						
ขาดทุนสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	(132,407,297.45)	(132,407,297.45)
ยอดคงเหลือปลายงวด 2566	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	106,989,940.23	301,761,005.16
ยอดคงเหลือต้นงวด 2565	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	235,129,314.71	429,900,379.64
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด 6 เดือน :						
เงินปันผลจ่าย	0.00	0.00	0.00	0.00	(19,711,597.00)	(19,711,597.00)
กำไรสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00	20,095,518.04	20,095,518.04
ยอดคงเหลือปลายงวด 2565	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	235,513,235.75	430,284,300.68

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวิวัฒน์ ธีรกุลธัญโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(128,323,283.39)	20,892,532.28	(132,407,297.45)	20,095,518.04
ปรับรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่ายุติธรรม	0.00	(136,492.75)	0.00	(136,492.75)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(78,558.06)	(76,924.38)	(75,798.58)	(24,944.08)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	4,038,210.11	(9,230,925.63)	4,038,210.11	(9,230,925.63)
ผลขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ(กลับรายการ)	(1,238.74)	0.00	(1,238.74)	0.00
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(526,608.02)	(7,714,978.19)	(566,102.73)	(6,395,859.07)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	121,493,704.08	0.00	126,466,276.77	0.00
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,441,411.78	0.00	0.00	0.00
ค่าเสื่อมราคา	12,835,646.40	10,877,442.48	12,627,971.50	10,672,521.10
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(126,643.94)	259,275.01	(126,643.94)	259,275.01
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์รอการขาย	(7,476.64)	1,661,783.55	(7,476.64)	1,661,783.55
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	283,631.16	200,208.93	283,631.16	200,208.93
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,403,062.92	905,331.96	1,372,395.21	892,169.89
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	485,183.26	362,433.27	483,462.30	361,392.69
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(6,994,243.21)	1,176,708.38	(7,078,138.73)	799,653.17
	5,922,797.71	19,176,394.91	5,009,250.24	19,154,300.85
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์				
ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	36,715,447.93	14,809,175.88	35,236,859.84	15,973,663.97
สินค้าคงเหลือ	(3,051,191.24)	(2,682,382.96)	(1,144,966.53)	763,916.40
ลูกหนี้ตามสัญญาชำระเงิน	534,427.57	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่เงินสดที่เป็นหลักประกัน	(10,401.07)	0.00	(10,401.07)	0.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(158,928.97)	(14,507,727.84)	(158,928.97)	(239,477.84)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สิน				
ดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(10,361,942.87)	(3,400,578.53)	(14,144,239.28)	(6,893,489.86)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(28,545.31)	688,750.00	0.00	0.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายจิตวิวัฒน์ ชีรกุลชัยโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน	29,561,663.75	14,083,631.46	24,787,574.23	28,758,913.52
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(205,086.78)	(104,405.15)	(205,086.78)	(104,405.15)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(2,945,919.14)	(3,444,792.52)	(2,576,516.76)	(3,129,308.81)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	3,119,382.07	0.00	3,119,382.07	0.00
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	29,530,039.90	10,534,433.79	25,125,352.76	25,525,199.56
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับคืนตราสารทุนของกิจการอื่น	0.00	25,500,000.00	0.00	25,500,000.00
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนของกิจการอื่น	0.00	(10,000,000.00)	0.00	(10,000,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	0.00	0.00	(5,600,000.00)	(3,499,980.00)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,231,867.32	4,007,031.14	1,231,867.32	4,007,031.14
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(12,194,456.00)	(7,786,836.32)	(12,063,999.17)	(7,747,140.06)
เงินสดจ่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	(472,710.28)	(450,250.00)	(472,710.28)	(450,250.00)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	(107,200.00)	(6,300.00)	(107,200.00)	(6,300.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(11,542,498.96)	11,263,644.82	(17,012,042.13)	7,803,361.08
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(7,741,711.57)	0.00	(7,741,711.57)	0.00
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,157,582.38)	(1,614,492.85)	(2,157,582.38)	(1,614,492.85)
เงินสดจ่ายปันผล	0.00	(19,711,597.00)	0.00	(19,711,597.00)
เงินสดรับจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0.00	1,500,020.00	0.00	0.00
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(5,600,000.00)	0.00	0.00	0.00
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(15,499,293.95)	(19,826,069.85)	(9,899,293.95)	(21,326,089.85)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	2,488,246.99	1,972,008.76	(1,785,983.32)	12,002,470.79
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	35,252,439.44	40,888,782.89	26,279,941.09	21,978,323.05
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	18 37,740,686.43	42,860,791.65	24,493,957.77	33,980,793.84

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวิวัฒน์ ธีร์กุลธัญโรจน์)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2534 ทะเบียนเลขที่ 0105534013647 และ เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0107550000220 และเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2552
- 1.2 บริษัทฯ มีสถานประกอบการสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 21/3 ถนนบ้านพลอง ตำบลมาตาพุด อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง และสำนักงานสาขา จำนวน 2 สาขา คือ 1) ตั้งอยู่เลขที่ 50 ซอยพัฒนาการ 57 แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร และ 2) ตั้งอยู่เลขที่ 83/50 หมู่ที่ 10 ตำบลหนองขาม อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี
- 1.3 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้บริการทางวิศวกรรมด้านการทดสอบ ตรวจสอบและรับรองคุณภาพ เพื่อความปลอดภัยในการใช้งานเครื่องจักรอุปกรณ์ ภาชนะรับแรงดัน หม้อไอน้ำ ระบบท่อรับแรงดันและ โครงสร้างเหล็กที่มีความสำคัญต่อกระบวนการผลิต การจัดเก็บและการขนส่งลำเลียงผลิตภัณฑ์ ในอุตสาหกรรมด้านพลังงาน ปิโตรเคมีและก่อสร้าง ตามมาตรฐานสากลและข้อกำหนดของกฎหมาย

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

- 2.1 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นและนำเสนอแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ในพระบรมราชูปถัมภ์ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และ ตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่นำเสนอครั้งล่าสุดเพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ ได้ รายงานไปแล้ว อย่างไรก็ตาม งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้นการใช้ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับที่กลุ่มบริษัท ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิดีวัฒน์ ธีรกุลชัยโรจน์)

2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้น เพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. หลักเกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

3.1 ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล ได้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ซึ่งบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) ได้ควบคุมนโยบายการเงินและการดำเนินงานทั้งหมดนับตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯ สิ้นสุดการควบคุม และรับรู้เงินลงทุนในบริษัทร่วมด้วยวิธีส่วนได้เสีย มีดังต่อไปนี้

	จดทะเบียน ในประเทศ	สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)		ประเภทธุรกิจ
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	
		2566	2565	
บริษัทย่อย				
Qualitech Myanmar Company Limited	สาธารณรัฐ แห่งสหภาพ เมียนมาร์	80.00	80.00	ให้บริการงานวิศวกรรม ความปลอดภัยในประเทศพม่า และประกอบธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง
บริษัท คูเวลล์ อินเตอร์เทรด จำกัด	ไทย	99.99	99.99	ขายวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในงานให้บริการด้านวิศวกรรมตรวจสอบผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์หรือพลังงานอื่น
บริษัท ควอลิตี้เทค โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด	ไทย	99.99	70.00	
บริษัทร่วม				
บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เอ็ม โซลูชั่นส์ จำกัด	ไทย	49.00	49.00	ให้บริการบริหารจัดการด้านอสังหาริมทรัพย์ ทั้งการซื้อและการขายเช่าและบริการเกี่ยวเนื่องกับอสังหาริมทรัพย์
บริษัท เอ็น จิน ดี เอ็กซ์ จำกัด	ไทย	40.00	40.00	วิจัยพัฒนา ออกแบบ ผลิต ติดตั้งปรับปรุงเทคโนโลยีสารสนเทศระบบคอมพิวเตอร์ปัญญาประดิษฐ์

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวิวัฒน์ ชีรกุลธัญโรจน์)

- 3.2 ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกัน สำหรับรายการบัญชีเหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน
- 3.3 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของกลุ่มบริษัท ยอดกำไรที่คิดระหว่างกันกับที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นของบริษัทฯ กับสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยได้ตัดออกในข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลแล้ว
- 3.4 ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม

เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2566 มีมติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท ควอลิตี้เทค โซลูชัน เอ็นเนอร์ยี จำกัด จำนวน 149,999 หุ้น ในราคาหุ้นละ 37.33 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.99 ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวจากร้อยละ 70 เป็นร้อยละ 99.99 (หมายเหตุ 9)

จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าว ทำให้บริษัทฯ มีส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย ดังนี้

	หน่วย: บาท
สินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อย	19,338,466.61
ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิที่ซื้อ (ร้อยละ 29.99)	5,801,493.95
เงินจ่ายซื้อเงินลงทุนจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(5,600,00.00)
ส่วนต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	201,493.95

- 3.5 ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2566 มีมติอนุมัติให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยเพิ่มอีก 1 แห่ง มีทุนจดทะเบียน จำนวน 10 ล้านบาท เป็นหุ้นสามัญ จำนวน 100,000 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ประกอบธุรกิจบริหารจัดการอสังหาริมทรัพย์ โดยบริษัทฯ เข้าถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.998

เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 6/2566 มีมติอนุมัติให้ยกเลิกจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อย เนื่องจากกรรมการท่านหนึ่งที่เสนอให้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทย่อยเพื่อดำเนินธุรกิจดังกล่าวได้ลาออกจากตำแหน่งกรรมการบริษัทฯ แล้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิดิวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและการประมาณการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้า	55,948,902.49	93,846,227.16	55,177,896.98	91,031,537.63
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,640,010.75	4,886,289.66	5,597,020.91	4,815,788.48
ลูกหนี้สวัสดิการพนักงาน	2,026,092.41	2,705,476.65	2,026,092.41	2,705,476.65
อื่นๆ	4,928,583.78	4,005,136.95	1,839,748.45	1,311,748.22
รวม	68,543,589.43	105,443,130.42	64,640,758.75	99,864,550.98
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ลูกหนี้การค้า	(10,587,865.63)	(7,110,550.07)	(10,587,865.63)	(7,110,550.07)
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ลูกหนี้อื่น	(719,436.08)	0.00	(719,436.08)	0.00
สุทธิ	57,236,287.72	98,332,580.35	53,333,457.04	92,754,000.91

ลูกหนี้การค้าที่เรียกเก็บเงินแล้วแยกตามอายุที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	29,245,716.82	60,063,555.74	29,122,895.49	58,386,340.82
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระ				
- น้อยกว่า 3 เดือน	11,685,551.31	24,809,194.82	11,283,223.21	24,036,055.21
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	2,077,418.38	2,842,822.10	1,831,562.30	2,478,487.10
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	5,945,918.00	139,163.00	5,945,918.00	139,163.00
- มากกว่า 9 เดือน ถึง 12 เดือน	1,273,151.88	89,924.00	1,273,151.88	89,924.00
- มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	5,721,146.10	5,901,567.50	5,721,146.10	5,901,567.50
รวม	55,948,902.49	93,846,227.16	55,177,896.98	91,031,537.63

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

6. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

6.1 ยอดคงเหลือตามสัญญา

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
มูลค่างานบริการที่เสร็จแต่ยังไม่ได้เรียกเก็บเงิน	62,583,964.84	63,051,312.45	62,637,673.47	63,065,526.37
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,197,373.70)	(4,529,360.59)	(4,197,373.70)	(4,529,360.59)
สุทธิ	58,386,591.14	58,521,951.86	58,440,299.77	58,536,165.78
ถูกหนี้เงินประกันตามสัญญา	5,127,964.41	4,134,008.78	5,127,964.41	4,134,008.78
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,478,385.64)	(2,478,385.64)	(2,478,385.64)	(2,478,385.64)
สุทธิ	2,649,578.77	1,655,623.14	2,649,578.77	1,655,623.14
รวม	61,036,169.91	60,177,575.00	61,089,878.54	60,191,788.92

6.2 รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัท คาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้าจำนวน 212.29 ล้านบาท และ 130.33 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะกิจการ : จำนวน 212.29 ล้านบาท และ 130.33 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งกลุ่มบริษัท คาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 ปี (เฉพาะกิจการ : 1 ปี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีรกุลชัยโรจน์)

7. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน

	งบการเงินรวม (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน		
- ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	2,221,396.70	2,455,803.84
- ครบกำหนดชำระมากกว่า 1 ปี ถึง 5 ปี	8,955,514.81	8,936,542.30
- ครบกำหนดชำระมากกว่า 5 ปี ถึง 15 ปี	21,281,070.77	22,408,790.19
รวม	32,457,982.28	33,801,136.33
หัก รายได้ดอกเบี้ยรอรับรู้	(13,988,626.29)	(14,797,352.77)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน - สุทธิ	18,469,355.99	19,003,783.56
หัก ส่วนที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(645,797.84)	(845,717.99)
สุทธิ	17,823,558.15	18,158,065.57

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าเงินทุน เป็นการขายกระแสไฟฟ้าที่ผลิตจากอุปกรณ์ผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ในอาคารสถานที่ของผู้ซื้อกระแสไฟฟ้า ฝ่ายบริหารของบริษัทย่อยได้พิจารณาเนื้อหาของสาระของสัญญาขายกระแสไฟฟ้างดงกล่าวเห็นว่า สัญญาดังกล่าวประกอบด้วยสัญญาเช่าและมีลักษณะเป็นสัญญาเช่าเงินทุน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวัฒน์ ชีรกุลชัยโรจน์)

8. เงินลงทุนในบริษัทรวม

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะความสัมพันธ์	สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
			30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	มูลค่าตามบัญชีโดยวิธีส่วนได้เสีย	ราคาทุน	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
			บาท)		30 มิถุนายน 2566			
บริษัท พร็อพเพอร์ตี้	ให้บริการบริหารจัดการด้าน	บริษัทถือหุ้น	49.00	49.00	121,493,704.08	144,550,000.00	144,550,000.00	144,550,000.00
เอม โกลด์แมนส์ จำกัด	อสังหาริมทรัพย์ทั้งการซื้อและการขายเช่าและบริการเกี่ยวเนื่องกับอสังหาริมทรัพย์	ร้อยละ 49.00 ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วม	40.00	40.00	0.00	0.00	500,000.00	500,000.00
บริษัท เอ็น จิน คี เอ็กซ์ จำกัด	วิจัยพัฒนา ออกแบบ ผลิตภัณฑ์ ปรับปรุงเทคโนโลยีสารสนเทศ ระบบคอมพิวเตอร์	บริษัทถือหุ้น ร้อยละ 40.00 มีกรรมการร่วม	40.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	ปัญญาประดิษฐ์							
	รวม				121,493,704.08	145,050,000.00	145,050,000.00	145,050,000.00
	หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน				(121,493,704.08)	(145,050,000.00)	(145,050,000.00)	(18,583,723.23)
	สุทธิ				0.00	0.00	0.00	126,466,276.77

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัทธวารสกุล และ นายธิตวัฒน์ ธีรกุลธัญโรจน์)

บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เอ็ม โซลูชั่นส์ จำกัด

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7/2566 เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2566 คณะกรรมการบริษัท ได้รับทราบข้อมูลเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นกับบริษัทร่วม (บริษัท พร็อพเพอร์ตี้ เอ็ม โซลูชั่นส์ จำกัด) ดังนี้ 1) บริษัทร่วมขาดสภาพคล่องทางการเงินจนไม่สามารถจ่ายเงินเดือนให้กับพนักงานทั้งหมดได้ ทำให้พนักงานบางส่วนเรียนไปยังกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงานให้จ่ายเงินเดือนที่ค้างชำระและพนักงานได้หยุดปฏิบัติงาน ซึ่งการหยุดปฏิบัติงานทำให้ลูกค้าออกเลิกสัญญาจ้างและเรียกร้องค่าเสียหายฟ้องดำเนินคดีกับบริษัทร่วม รวมถึงไม่จ่ายชำระค่าบริการที่ค้างชำระ, 2) คณะกรรมการของบริษัทร่วมทั้งหมด 3 ท่าน ได้ลาออกจากกรรกรรมการบริษัทร่วม เนื่องจากเกิดข้อขัดแย้งกันในการบริหารงาน และ 3) บริษัทร่วมได้หยุดดำเนินธุรกิจแล้ว ดังนั้นฝ่ายบริหารของบริษัทร่วมเห็นว่า เหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อไม่สามารดดำเนินการต่อไปได้ จึงพิจารณาตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วมทั้งจำนวน จำนวน 121.49 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และ 126.47 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวิวัฒน์ ธีรกุลชัยโรจน์)

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจ	ลักษณะ	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
			สัดส่วนเงินลงทุน (ร้อยละ)		
			30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
Qualitech Myanmar Company Limited	ให้บริการงานวิศวกรรมความปลอดภัยในประเทศพม่า และประกอบธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 80.00 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	200,000 เหรียญสหรัฐ	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
บริษัท ดูวาลด์ อินเทอร์เน็ต จำกัด	ขายวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในงานให้บริการด้านวิศวกรรมตรวจสอบ	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	9,930,000 บาท	99.99	14,413,500.00
บริษัท ควอลิตี้เทค โซลูชัน เอ็นเนอร์ยี จำกัด	ผลิตและจัดจำหน่ายไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์หรือพลังงานอื่น	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	17,500,000 บาท	99.99	17,849,930.00
รวม					
หัก ค่าเผื่อการตัดค่าของเงินลงทุนใน Qualitech Myanmar Company Limited					
					31,987,030.00
					(5,323,600.00)
					26,663,430.00

9.1 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2566 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2566 มีมติให้บริษัทฯ ซื้อเงินลงทุนเพิ่มในหุ้นสามัญของบริษัท ควอลิตี้เทค โซลูชัน เอ็นเนอร์ยี จำกัด จำนวน 149,999 หุ้น ในราคาหุ้นละ 37.33 บาท เป็นจำนวนเงิน 5.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 29.99 ซึ่งจะทำให้บริษัทฯ มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวจากร้อยละ 70 เป็นร้อยละ 99.99 บริษัทฯ ได้ซื้อเงินลงทุนดังกล่าวเมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2566

9.2 งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน ต้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 ของบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีแล้ว

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ธีรกุลชัยโรจน์)

10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

10.1 การเพิ่มขึ้นและลดลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	145,242,935.64	144,087,666.32
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	10,794,367.17	10,663,910.34
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(1,108,860.17)	(1,108,860.17)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,395,528.08)	(11,187,853.18)
โอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	856,714.58	856,714.58
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	144,389,629.14	143,311,577.89

10.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 สินทรัพย์ราคาทุน จำนวน 219.48 ล้านบาท และ 218.21 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวม และ 219.20 ล้านบาท และ 217.93 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ คิดค่าเสื่อมราคาเต็มมูลค่าแล้วแต่ส่วนใหญ่ยังคงใช้ดำเนินงานอยู่

10.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างราคาทุน จำนวน 36.94 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ได้จดจำนองไว้เป็นหลักประกันกับธนาคารแห่งหนึ่ง เพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี 30 ล้านบาท และวงเงินหนังสือค้ำประกัน 30 ล้านบาท

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

11.1 การเพิ่มขึ้นและลดลงของสินทรัพย์สิทธิการใช้ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม และงบการเงิน เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	14,653,868.09
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,859,287.37
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,440,118.32)
โอนไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(856,714.58)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	21,216,322.56

11.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 สินทรัพย์สิทธิการใช้ (พื้นที่อาคารและยานพาหนะ) ราคาทุน จำนวน 25.61 ล้านบาท และ 17.90 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและในงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งอยู่ในระหว่างการจ่ายชำระตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 15)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีรกุลธัญโรจน์)

12. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565
สินทรัพย์รอการขาย	1,151,617.94	1,167,191.74
อื่นๆ	970,437.63	811,508.66
รวม	2,122,055.57	1,978,700.40
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(1,151,617.94)	(1,167,191.74)
สุทธิ	970,437.63	811,508.66

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัท มีเงินกู้ยืมจากธนาคารแห่งหนึ่ง จำนวน 7.41 ล้านบาท ใน งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยขायลดตัวแลกเงิน อัตราดอกเบี้ย MLR เฉลี่ย ลบด้วยอัตรา ร้อยละ 1.8425 ต่อปี ค่าประกันโดยโอนสิทธิการรับจากลูกหนี้การค้า และจํานำสิทธิการรับเงินฝากประจำ ธนาคารดังกล่าว

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
เจ้าหนี้การค้า	13,826,010.81	15,988,907.48	13,678,432.76	17,728,386.97
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	12,703,162.22	21,886,541.38	11,839,373.45	21,190,566.05
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	2,630,359.06	3,166,233.02	2,475,855.31	3,110,151.83
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน	230,692.00	1,630,780.83	230,692.00	1,630,780.83
อื่น ๆ	1,754,081.55	233,874.63	101,920.55	210,716.50
รวม	31,144,305.64	42,906,337.34	28,326,274.07	43,870,602.18

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

15.1 หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่า	14,154,077.00	6,820,166.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายรอการตัดจำหน่าย	(1,195,902.20)	(190,586.87)
รวม	12,958,174.80	6,629,579.13
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,479,675.20)	(3,185,562.40)
สุทธิ	8,478,499.60	3,444,016.73

15.2 การเพิ่มขึ้นและลดลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม และงบการเงิน เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	6,629,579.13
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	8,486,178.05
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(2,157,582.38)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	12,958,174.80

15.3 กลุ่มบริษัท มีสินทรัพย์สิทธิการใช้ราคาทุนที่อยู่ในระหว่างการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	31 ธันวาคม 2565
พื้นที่อาคาร	1,106,809.62	0.00
ยานพาหนะ	24,500,346.93	17,900,214.97
รวม	25,607,156.55	17,900,214.97

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวัฒน์ ชีรกุลชัยโรจน์)

16. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 สรุปได้ดังนี้

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม (บาท)	เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	20,009,067.38	19,902,113.23
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน		
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,403,062.92	1,372,395.21
ต้นทุนดอกเบี้ย	280,096.48	278,375.52
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	21,692,226.78	21,552,883.96

17. ภาษีเงินได้

17.1 การคำนวณภาษีเงินได้ของปีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัท คำนวณภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20 จากกำไร(ขาดทุน)ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับปีบวกกลับด้วยสำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่น ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี) ยกเว้นกำไรในส่วนที่ได้รับส่งเสริมการลงทุน (หมายเหตุ 21)

17.2 ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	136,386.22	197,224.15	0.00	170,283.33
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(7,397,789.61)	712,444.82	(7,385,545.32)	712,444.82
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(7,261,403.39)	909,668.97	(7,385,545.32)	882,728.15

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

	สำหรับงวดหกเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	136,386.22	548,750.96	0.00	170,283.33
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(7,130,629.43)	627,957.42	(7,078,138.73)	629,369.84
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	<u>(6,994,243.21)</u>	<u>1,176,708.38</u>	<u>(7,078,138.73)</u>	<u>799,653.17</u>

18. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

18.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565
เงินสด	412,874.09	200,336.79	325,090.23	146,022.38
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	54,468.56	82,504.70	32,478.02	34,000.00
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	37,273,343.78	42,577,950.16	24,136,389.52	33,800,771.46
รวม	<u>37,740,686.43</u>	<u>42,860,791.65</u>	<u>24,493,957.77</u>	<u>33,980,793.84</u>

18.2 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด

รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2566	2565
โอนอุปกรณ์สุทธิเป็นสินทรัพย์รอการขาย	0.00	(4,833,134.98)
โอนอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	0.00	(392,371.43)
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นอุปกรณ์	(856,714.58)	(366,544.81)
สินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้หนี้สินตามสัญญาเช่า	8,486,178.05	1,350,750.00
เจ้าหน้าที่จากการซื้ออุปกรณ์	1,400,088.83	452,114.64

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

19. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ส่วนหนึ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของกลุ่มบริษัท เกิดขึ้นจากรายการทางบัญชีกับบุคคล และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

19.1 ข้อมูลทั่วไป

<u>ชื่อ</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>	<u>รายการค้า</u>	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>
<u>บริษัทย่อย</u>			
Qualitech Myanmar Company Limited	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 80 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ - ค่าจ้างงาน รายได้ - ค่าบริหารจัดการ	ใกล้เคียงกับราคาตลาด ราคาตามที่ตกลงกัน
บริษัท ดูเวลต์ อินเตอร์เทค จำกัด	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ - ค่าจ้างงาน รายได้ - ค่าเช่า รายได้ - ค่าบริหารจัดการ รายได้ - ค่าบริการอื่น ๆ ค่าวัสดุ ค่าจ้างผู้รับเหมา ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ใกล้เคียงกับราคาตลาด ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน ใกล้เคียงกับราคาตลาด ใกล้เคียงกับราคาตลาด ราคาตามที่ตกลงกัน
บริษัท ควอลิตี้เทค โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ - ค่าเช่า รายได้ - ค่าบริหารจัดการ	ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน
<u>บริษัทเกี่ยวข้องกันอื่น</u>			
บริษัท ครีเอทีฟ โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด	มีถือหุ้นและกรรมการและผู้บริหารร่วมกันในบริษัทย่อย	ค่าจ้างงาน ค่าบริหารจัดการ	ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวัฒน์ ธีรกุลธัญโรจน์)

19.2 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2566	2565	2566	2565
Qualitech Myanmar Company Limited				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	0.00	20,634.78
บริษัท ดูเวลล์ อินเตอร์เทค จำกัด				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	96,686.07	83,910.69
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	0.00	0.00	8,708.63	0.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	1,634,446.40	1,781,303.90
บริษัท ควอลลิเทค โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	27,400.00	27,400.00
บริษัท ครีเอทีฟ โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	21,400.00	21,400.00	0.00	0.00

19.3 รายการรายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565
Qualitech Myanmar Company Limited				
รายได้ - ค่าจ้างงาน	0.00	0.00	0.00	133,000.00
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	0.00	31,209.81
บริษัท ดูเวลล์ อินเตอร์เทค จำกัด				
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	0.00	68,619.61	66,272.43
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	56,074.77	140,186.91
รายได้อื่น - ค่าบริการอื่น ๆ	0.00	0.00	17,622.44	5,286.50
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าวัสดุ	0.00	0.00	3,338,650.00	3,148,387.50
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าจ้างผู้รับเหมา	0.00	0.00	34,200.00	21,420.00
บริษัท ควอลลิเทค โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	0.00	9,000.00	9,000.00
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	30,000.00	90,000.00
บริษัท ครีเอทีฟ โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
ค่าใช้จ่ายบริหาร - ค่าบริหารจัดการ	30,000.00	75,000.00	0.00	0.00

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายจิตวัฒน์ วีร์กุลรัฐโรจน์)

	สำหรับงวดหกเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
Qualitech Myanmar Company Limited				
รายได้ - ค่าจ้างงาน	0.00	0.00	0.00	472,000.00
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	30,757.53	60,898.86
บริษัท คูเวลล์ อินเตอร์เทค จำกัด				
รายได้ - ค่าจ้างงาน	0.00	0.00	0.00	43,000.00
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	0.00	130,861.95	129,269.58
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	112,149.54	308,411.22
รายได้อื่น - ค่าบริการอื่น ๆ	0.00	0.00	22,897.21	28,498.18
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าวัสดุ	0.00	0.00	4,875,180.00	4,785,077.50
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าจ้างผู้รับเหมา	0.00	0.00	70,400.00	27,120.00
บริษัท ควอลตีเทค โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	0.00	18,000.00	18,000.00
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	60,000.00	170,000.00
บริษัท ศรีเอทีพี โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
ค่าใช้จ่ายบริหาร - ค่าบริหารจัดการ	60,000.00	140,000.00	0.00	0.00

19.4 รายการอื่นกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
บริษัท ศรีเอทีพี โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
งานระหว่างก่อสร้าง - ค่าจ้างงาน	0.00	195,750.00	0.00	0.00

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวิวัฒน์ ธีรกุลชัยโรจน์)

	สำหรับงวดหกเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
บริษัท ดูเวลล์ อินเตอร์เทค จำกัด				
สินทรัพย์ถาวร - อุปกรณ์	0.00	0.00	220,000.00	36,900.00
บริษัท ศรีเอทีพี โซลูชั่น เอ็นเนอร์ยี จำกัด				
งานระหว่างก่อสร้าง - ค่าจ้างงาน	0.00	413,250.00	0.00	0.00

20. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าคงเหลือ	98,692.23	(971,143.20)	0.00	0.00
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	58,386,901.28	50,939,919.26	57,449,963.05	50,104,151.60
ค่าเสื่อมราคา	6,608,919.21	5,377,979.15	6,503,731.09	5,274,237.25
วัสดุสิ้นเปลือง	4,752,282.58	5,392,344.77	8,089,293.08	8,478,088.80
ค่าจ้างผู้รับเหมา	4,644,349.24	5,815,521.92	4,663,549.24	5,815,217.92
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและที่พัก	2,179,744.32	2,038,263.18	2,148,721.72	1,944,671.40
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสำนักงาน	2,773,323.30	2,695,671.14	2,677,175.65	2,544,315.51
ค่าธรรมเนียมและค่าที่ปรึกษา	3,609,544.25	2,982,340.85	3,509,984.06	2,920,045.63
ค่าตอบแทนกรรมการ	945,000.00	378,700.00	945,000.00	378,700.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	5,037,458.35	6,251,302.16	4,947,458.35	6,161,302.16
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	2,496,794.47	(9,567,570.77)	2,496,794.47	(9,567,570.77)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนใน บริษัทร่วม	121,493,704.08	0.00	126,466,276.77	0.00

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิติววัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

สำหรับงวดหกเดือน

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าคงเหลือ	65,220.67	(1,285,135.10)	0.00	0.00
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	119,849,080.03	102,983,766.50	117,583,207.65	101,055,272.07
ค่าเสื่อมราคา	12,835,646.40	10,877,442.48	12,627,971.50	10,672,521.10
วัสดุใช้ไป	11,607,666.15	9,733,828.83	16,480,626.51	14,399,920.59
ค่าจ้างผู้รับเหมา	12,566,839.54	13,815,978.44	12,578,700.36	13,797,419.16
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและที่พัก	4,399,900.09	3,997,957.31	4,340,720.33	3,717,602.71
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสำนักงาน	5,805,342.94	5,706,755.57	5,606,772.82	5,384,907.38
ค่าธรรมเนียมและค่าที่ปรึกษา	7,989,447.71	3,940,756.55	7,710,532.88	3,782,778.72
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,377,600.00	1,014,800.00	1,377,600.00	1,014,800.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	12,073,655.09	11,227,787.76	11,893,655.09	11,077,787.76
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	4,142,210.11	(9,230,925.63)	4,142,210.11	(9,230,925.63)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนใน บริษัทร่วม	121,493,704.08	0.00	126,466,276.77	0.00

21. สิทธิและประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

รายได้ของกลุ่มบริษัท สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 จำแนกตามส่วนที่
ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน มีดังนี้

	งบการเงินรวม (ล้านบาท)					
	ส่วนที่ได้รับการส่งเสริม		ส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริม		รวม	
	การลงทุน		การลงทุน			
	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2566	2565	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขาย	0.00	0.00	5.39	4.96	5.39	4.96
รายได้จากการให้บริการ	101.81	66.64	88.61	121.86	190.42	188.50
รายได้อื่น	0.25	0.24	2.22	0.69	2.47	0.93
รวมรายได้	102.06	66.88	96.22	127.51	198.28	194.39

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

22. ส่วนงานดำเนินงาน

22.1 รายได้แยกตามลักษณะส่วนงาน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2565
รายได้จากการขาย	3.00	1.03	5.39	4.96
รายได้จากการให้บริการ				
การทดสอบโดยไม่ทำลาย	43.89	47.98	97.35	93.80
การตรวจสอบและรับรองคุณภาพ	35.96	44.10	79.58	84.18
อื่น ๆ	6.23	6.26	13.48	10.52
รวม	86.08	98.34	190.41	188.50
รวม	89.08	99.37	195.80	193.46

22.2 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ 2565 กลุ่มบริษัท มีรายได้จากลูกค้ารายใหญ่ จำนวน 5 ราย เป็นจำนวนเงิน 76.58 ล้านบาท และ 77.69 ล้านบาท ตามลำดับ

23. การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 กลุ่มบริษัท มีรายละเอียดการครบกำหนดชำระของหนี้สินทางการเงินที่ไม่ใช่ตราสารอนุพันธ์ ซึ่งพิจารณาจากกระแสเงินสดตามสัญญาที่ยังไม่คิดลดเป็นมูลค่าปัจจุบัน ดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)				
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 3 ปี	3 - 5 ปี	รวม	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	31,144,305.64	0.00	0.00	31,144,305.64
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	4,571,386.23	5,763,424.13	2,623,364.44	12,958,174.80
รวม		35,715,691.87	5,763,424.13	2,623,364.44	44,102,480.44
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	7,741,711.57	0.00	0.00	7,741,711.57
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	42,906,337.34	0.00	0.00	42,906,337.34
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	3,264,771.28	2,792,186.64	572,621.21	6,629,579.13
รวม		53,912,820.19	2,792,186.64	572,621.21	57,277,628.04

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)

	หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)			
		ไม่เกิน 1 ปี	1 - 3 ปี	3 - 5 ปี	รวม
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	28,326,274.07	0.00	0.00	28,326,274.07
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	4,571,386.23	5,763,424.13	2,623,364.44	12,958,174.80
รวม		32,897,660.30	5,763,424.13	2,623,364.44	41,284,448.87
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	7,741,711.57	0.00	0.00	7,741,711.57
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	43,870,602.18	0.00	0.00	43,870,602.18
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	3,264,771.28	2,792,186.64	572,621.21	6,629,579.13
รวม		54,877,085.03	2,792,186.64	572,621.21	58,241,892.88

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

- 24.1 กลุ่มบริษัท มีภาระผูกพันตามสัญญาซื้อวัสดุ, สัญญาจ้าง และอื่นๆ กับคู่สัญญาหลายราย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 34.15 ล้านบาท และ 44.14 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 31.60 ล้านบาท และ 45.08 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ
- 24.2 บริษัทฯ มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าจากการให้ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง ออกหนังสือค้ำประกันผลงานให้แก่ลูกค้าบางรายของบริษัทฯ และค้ำประกันการใช้ไฟฟ้ากับหน่วยงานราชการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 8.82 ล้านบาท และ 8.30 ล้านบาท ตามลำดับ หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวค้ำประกันโดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (หมายเหตุ 10)
- 24.3 เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2564 ได้เกิดเหตุการณ์เปลวไฟปะทุขึ้นบริเวณถังบรรจุสารเคมี ส่งผลให้ทรัพย์สินของผู้ว่าจ้างได้รับความเสียหาย ซึ่งเป็นบริเวณที่ผู้รับเหมาช่วงของบริษัทฯ ปฏิบัติงานอยู่ ปัจจุบันอยู่ระหว่างการตรวจสอบหาสาเหตุของเหตุการณ์ดังกล่าวและประเมินมูลค่าทรัพย์สินที่ได้รับความเสียหาย โดยผู้ว่าจ้าง ซึ่งฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ยังไม่สามารถประมาณมูลค่าความเสียหายที่อาจเกิดขึ้นต่อ บริษัทฯ

ในระหว่างไตรมาส 1/2566 พนักงานอัยการได้ยื่นดำเนินคดีต่อบริษัทฯ (จำเลยร่วม) ให้ร่วมชดใช้ค่าเสียหายแก่มารดาของผู้รับเหมาที่เสียชีวิตจากเหตุการณ์ดังกล่าว จำนวน 4.67 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยตามกฎหมายกำหนด ปัจจุบันอยู่ระหว่างกระบวนการพิจารณาของศาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายชิตวิวัฒน์ ชีร์กุลธัญโรจน์)

24.4 บริษัทฯ มีคดีที่ถูกฟ้องร้องอันเนื่องมาจากการจ้างแรงงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวนเงิน 6.69 ล้านบาท ศาลพิพากษายกฟ้อง และโจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์ ต่อมาเมื่อวันที่ 11 เมษายน 2566 ศาลอุทธรณ์มีคำสั่งไม่รับอุทธรณ์ของโจทก์ คดีนี้จึงถือว่าสิ้นสุดแล้ว บริษัทฯ ไม่ได้รับความเสียหายจากคดีความ

25. การจัดประเภทบัญชีใหม่

กลุ่มบริษัทจัดประเภทรายการบัญชีใหม่สำหรับปี 2565 เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงิน สำหรับปี 2566 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		
	ก่อนจัดประเภท	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	99,988,203.49	(1,655,623.14)	98,332,580.35
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	58,521,951.86	1,655,623.14	60,177,575.00

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
	ก่อนจัดประเภท	จัดประเภทใหม่	หลังจัดประเภท
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	94,409,624.05	(1,655,623.14)	92,754,000.91
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	58,536,165.78	1,655,623.14	60,191,788.92

26. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2566

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกิตติ พัวถาวรสกุล และ นายธิตวัฒน์ ชีร์กุลชัยโรจน์)